
Regeling vaststelling rekenfactor Wet buitengewoon pensioen
1940–1945 en Wet buitengewoon pensioen zeelieden-
oorlogsslachtoffers voor 2006

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
24 januari 2007, nr. OHW-U-2743698,
houdende vaststelling van de rekenfac-
tor ingevolge de Wet buitengewoon
pensioen 1940–1945 en de Wet buiten-
gewoon pensioen zeelieden-oorlogs-
slachtoffers voor het jaar 2006

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Gelet op artikel 8, vijfde lid, van de Wet
buitengewoon pensioen 1940–1945 en
artikel 35d, vijfde lid, van de Wet bui-
tengewoon pensioen zeelieden-oor-
logsslachtoffers;

Besluit:

Artikel 1
De rekenfactor, bedoeld in artikel 8,
vijfde lid, van de Wet buitengewoon
pensioen 1940-1945, alsmede in artikel

35d, vijfde lid, van de Wet buitenge-
woon pensioen zeelieden-oorlogs-
slachtoffers bedraagt voor het jaar 2006:

 100  

 2240  

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 januari 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

Toelichting

De bij ministeriële regeling van 16 janu-
ari 1978, nr. XX-58000 (Stcrt. 178, 28)
geïntroduceerde reeks van rekenfactoren

wordt voor het jaar 2006 aangevuld met
de in deze regeling genoemde rekenfac-
tor. De factor is berekend aan de hand
van het door het Centraal Bureau voor
de Statistiek gehanteerde indexcijfer van
de CAO-lonen per maand inclusief bij-
zondere beloningen voor werknemers in
de particuliere bedrijven.
   De aan deze regeling verbonden kos-
ten lopen geleidelijk op en zullen in
2012 € 7057,20 bedragen. Deze uitga-
venstijging zal worden gefinancierd uit
de loonbijstelling van 2007.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.

VWS

Uit: Staatscourant 30 januari 2007, nr. 21 / pag. 36 1


